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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 til KOM (2022) 0209 fra Folketingets Eu-

ropaudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1, som Folketingets Europaud-

valg har stillet til justitsministeren den 15. september 2023. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Europaudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for, om forslaget til forordning om 

regler til forebyggelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af 

børn (CSA-forslaget) er totalharmonisering, og i bekræftende 

fald redegøre for, hvordan det vil påvirke Danmarks fremtidige 

muligheder for selvstændigt at skærpe dansk lovgivning til be-

kæmpelse af seksuelt misbrug af børn.” 

 

Svar: 

 

Kommissionen fremsatte den 11. maj 2022 et forslag til forordning om reg-

ler til forebyggelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn.  

 

Forslaget er fremsat med hjemmel i artikel 114 i Traktaten om Den Euro-

pæiske Unions funktionsmåde (TEUF), idet forordningen har til formål at 

harmonisere de krav, der pålægges udbydere af relevante onlinetjenester på 

det digitale indre marked. Dette skal ses i lyset af, at der ifølge Kommissio-

nen er opstået hindringer for det digitale indre marked for tjenester efter 

nogle medlemsstaters indførelse af forskellige nationale regler, der skal fo-

rebygge og bekæmpe seksuelt misbrug af børn online.   

 

Der er med forslaget lagt op til at harmonisere de krav, der kan pålægges 

udbydere af relevante onlinetjenester med henblik på at forebygge og be-

kæmpe seksuelt misbrug af børn online. I den forstand er der derfor tale om 

en totalharmonisering på området. Forslaget giver dog medlemsstaterne 

valgfrihed i forhold til visse gennemførelsesforanstaltninger, bl.a. i forhold 

til udpegning af kompetente myndigheder og fastsættelse af sanktionsni-

veau.  

 

Det bemærkes, at der med forslaget ikke er lagt op til en generel regulering 

af medlemsstaternes tiltag rettet mod bekæmpelse af seksuelt misbrug af 

børn. Hvis forslaget vedtages, vil det således f.eks. ikke påvirke Danmarks 

fremtidige muligheder for at skærpe reglerne på det strafferetlige område 

om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn. 

 

Regeringen har stort fokus på at bekæmpe digitale krænkelser. Det gælder 

ikke mindst, når det drejer sig om seksuelt misbrug af børn. Den teknologi-

ske udvikling betyder, at seksuelle overgreb på børn og unge i stigende grad 

sker i onlineverdenen. Forslaget handler grundlæggende om, at udbydere af 

onlinetjenester skal tage et større ansvar for, at børn og unge kan færdes 
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trygt og sikkert på nettet ved bl.a. at forhindre udbredelsen af materiale af 

seksuelt misbrug af børn. Henset til den grænseoverskridende karakter, som 

denne type sager har, er det efter regeringens opfattelse helt afgørende med 

en fælles europæisk indsats på området.  
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